
 

 

Job-shadowing 

Projekty evropského partnerství škol si širší veřejnost spojuje hlavně s aktivitami žáků 
a jejich výměnnými pobyty v zahraničí. Naše škola v tomto pololetí využila možnosti zapojit 
do partnerství škol ve větší míře i pedagogy a na mobility žáků navázat aktivitami tzv. job-
shadowingu. Aktivity job-shadowingu zaštiťuje v rámci dalšího vzdělávání pedagogů 
agentura NAEP, a jak již název napovídá, zúčastněný učitel by v nich měl „stínovat“ svého 
kolegu z partnerské zahraniční školy za účelem studia jeho každodenních pracovních činností 
(nejčastěji formou přímého zapojení do chodu školy či běžné hospitace). Tato konfrontace by 
měla přispět k vzájemné výměně zkušeností, pracovních metod a příkladů dobré praxe. 

 První zkušenost s job-shadowingem získala naše škola jako hostitelská instituce. Ve 
dnech 18. – 21. února 2014 nás navštívila kolegyně Petra Liedel z bavorské školy Bischof 
Manfred Müller Schule v Regensburgu. Během svého pobytu vykonala praktickou stáž, v níž 
se během svého pozorování života na naší škole aktivně zapojovala do vedení výuky a 
aktuálně probíhajících akcí. Seznámila se rovněž se školním vzdělávacím programem a 
metodami výuky u některých předmětů.  

Po velmi krátké době (v týdnu od 10. do 15. března 2014) vyslala naše škola učitelku 
Mgr. Barboru Skleničkovou jako „stínujícího pedagoga“ do partnerské školy, tentokrát ovšem 
do italské školy Instituto Comprensivo v Ariano nel Polesine. O nevšední zkušenosti 
z italského školního prostředí je pojednáno v příspěvku od Barbory Skleničkové.  

Bohuslav Rejzl 

  

 

 

 


